
Tinklų prekeiviams atėjo sunkūs metai

Parašė am.lt
Antradienis, 21 Gegužė 2013 14:43

Savaitgalį aplinkos apsaugos pareigūnai vykdė reidus turgavietėse ir specializuotose
parduotuvėse dėl prekybos mėgėjų žvejybos įrankiais.

  

Kaune, Aleksoto turgavietėje, vienas vyras neteisėtai prekiavo statomais žvejybiniais tinklais iš
kaprono. Pažeidėjui surašytas protokolas, konfiskuoti penki tinklai. Šilutėje ir Tauragėje taip pat
nustatyti piliečiai, neteisėtai prekiavę statomais tinklais. Jiems taip pat surašyti protokolai,
konfiskuoti atitinkamai 8 ir 4 vnt. tinklų.

  

  

Panevėžio aplinkosaugininkams miesto turgavietėje įkliuvo moteris, iš kurios konfiskuotas valo
medžiagos statomas tinklaitis. Šiaulių pareigūnams – asmuo, Telšių turgavietėje neteisėtai
prekiavęs bučiais, 12 šių priemonių konfiskuota. Bučiai nemalonumų pridarė ir vyrui Utenos
ūkininkų turguje, kuriais jis prekiavo be leidimo. Surašytas protokolas, 4 bučiai konfiskuoti.

 1 / 3



Tinklų prekeiviams atėjo sunkūs metai

Parašė am.lt
Antradienis, 21 Gegužė 2013 14:43

  

Kiek anksčiau Vilniaus regiono aplinkosaugininkai kartu su sostinės Ekologinės policijos
pareigūnais vykdė reidą Gariūnų turgavietėje. Čia užkluptas vilnietis V. G., kuris, neturėdamas
leidimo, prekiavo vadinamaisiais žiauniniais tinklais. V. G. turėjo 18 vienetų tinklų, kurių bendras
ilgis - 1206 metrų. Jam taip pat surašytas protokolas, o tinklai bus konfiskuoti.

  

 „Per savaitgalį Lietuvoje patikrintos 104 prekybos vietos, surašyti 9 protokolai, konfiskuoti 36
vienetai žvejybos įrankių, kuriais prekiauta neteisėtai. Ir nors pažeidimų mastas nėra didelis, jis
rodo, jog tokius reidus būtina rengti nuolatos. Tą ir ketiname daryti“, - sako aplinkos ministras
Valentinas Mazuronis.

  

Jis primena, jog draudimas be leidimo pirkti ir parduoti žvejybinius tinklus galioja nuo šių metų
gegužės 1 dienos. Už tai gresia baudos nuo 200 iki 700 litų ir įrankių konfiskavimas.

  

„Prekiauti žvejybiniais tinklais galima tik stacionariose prekybos vietose, prieš tai gavus
atitinkamo regiono aplinkos apsaugos departamento išduotą leidimą. Leidimai pirkti tinklus
išduodami tik verslinės žvejybos atstovams, taip pat asmenims, vykdantiems žuvų išteklių
mokslinius tyrimus ar gaudantiems žuvų reproduktorius vykdant valstybinį žuvivaisos planą.
Leidimus gali gauti ir žmonės, atliekantys veterinarinius tyrimus bei privačių vandens telkinių
savininkai“, - sako ministras V. Mazuronis.

  

Gyventojai kviečiami nelikti abejingais: pastebėjus nelegalią prekyba tinklais arba brakonierius
prašoma pranešti elektroniniu paštu info@am.lt  arba atitinkamo regiono aplinkos apsaugos
departamento (RAAD) pareigūnams šiais telefonais:

  

Alytaus RAAD 8 68676010; 8 68676009; 8 68660931; 8 68659494

  

Kauno RAAD 8 68603706; 8 62040249; 8 62110660; 8 68619662

  

Klaipėdos RAAD 8 68610155; 8 68612537; 8 69844527; 8 61223645; 868610157; 861838833

 2 / 3



Tinklų prekeiviams atėjo sunkūs metai

Parašė am.lt
Antradienis, 21 Gegužė 2013 14:43

  

Marijampolės RAAD 8 615 97870; 8 610 17281; 8 682 18571

  

Panevėžio RAAD 8 686 92859; 8 686 73817; 8 614 66342; 8 6869 2839

  

Šiaulių RAAD 8 612 48266; 8 682 51876; 8 620 49596; 8 620 91456

  

Utenos RAAD 8 686 48 407; 8 686 32 920; 8 698 06 234; 8 611 33 690

  

Vilniaus RAAD 8 614 40072

  

 3 / 3


